(
Осинниковский
 городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Финансовое управление администрации Осинниковского городского округа
П Р И К А З
г. Осинники
)[image: C:\Users\VKS\AppData\Local\Temp\Rar$DI95.128\Герб ОСИННИКИ НОВЫЙ цв.png] (
№
6
) (
28
.01.2022г.
)

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса

     	В соответствии с Порядком внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, утвержденным постановлением администрации Осинниковского городского округа от 13.12.2021 № 1237-п

           ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, утвержденный постановлением администрации Осинниковского городского округа от 13.12.2021 № 1237-п, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. По коду главного администратора доходов «182» «Управление федеральной налоговой службы по Кемеровской области - Кузбассу»:
1.1.1. после строки:

	1 05 01021 01 4000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (прочие поступления)

            дополнить строками следующего содержания:

	1 05 02010 02 1000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	1 05 02010 02 2100 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени по соответствующему платежу)

	1 05 02010 02 3000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

            1.1.2. строки:

	1 01 02030 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	1 01 02030 01 4000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

            изложить в новой редакции:

	1 01 02030 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	1 01 02030 01 4000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

1.2.  По коду главного администратора доходов «857» «Государственная жилищная инспекция Кузбасса»:
после строки:

	1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

           дополнить строкой следующего содержания:

	1 16 01133 01 0025 140
	Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение требований законодательства о хранении документов и информации, содержащейся в информационных системах)

1.3. По коду главного администратора доходов 874 «Управление по обеспечению деятельности мировых судей в Кузбассе»:
1.3.1. после строки:

	1 16 01133 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

           дополнить строкой следующего содержания:

	1 16 01143 01 0001 140
	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации или без специального разрешения (лицензии))

1.3.2. строку:

	1 16 01063 01 0008 140
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов и незаконные приобретение, хранение, перевозка растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества)

            изложить в новой редакции:

	1 16 01063 01 0008 140
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов и незаконные приобретение, хранение, перевозку растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества)

1.4. По коду главного администратора доходов «914» «Управление физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Осинниковского городского округа»:
после строки:

	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

           дополнить строкой следующего содержания:

	 1 17 15020 04 1200 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство спортивной площадки «Скейт - парк» (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652810, Кемеровская область - Кузбасс, г. Осинники, п. Тайжина (парк «МИР»))

2. Заведующему сектором информационно – технического сопровождения (Стома Е.Г.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа.
            3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
            4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника
финансового управления
 – начальник бюджетного отдела                                                         Л.В.Федорова

image1.png